o : Chefia de
Prefeitura Municipal O abinetede Pouso Alegre VE e

POUSO ALEGRE, 09 DE FEVEREIRO DE 2021.

OFÍCIO GAPREF Nº 17/21

Senhor Presidente,

Cumprimentando-o cordialmente, sirvo-me do presente para encaminhar
às mãos de Vossa Excelência, para arquivo e fins que se tornarem necessários, em vias originais, as
seguintes Leis sancionadaspelo Chefe do Poder Executivo:

Lei nº 6.321, de 11 de dezembro de 2020, que Dispõe sobre denominação de logradouro público: Rua
Clarice Martins de Oliveira (*1944 +2020).

Lei nº 6.322, de 11 de dezembro de 2020, que Dispõe sobre denominação de logradouro público: Rua
Izabel Gardina Ramos (*1947 +2019).

Lei nº 6.323, de 11 de dezembro de 2020, que Dispõe sobre denominação de logradouro público:
Ciclovia Pública Darly Barretto (*1936 +2018).

Lei nº 6.324, de 11 de dezembro de 2020, que Dispõe sobre denominação de logradouro público:
Estrada Municipal Benedito Barbosa Pereira (*1931 +1993).

Lei nº 6.325, de 11 de dezembro de 2020, que Dispõe sobre denominação de logradouro público: Rua
Romeu Virgínio Pereira (*1969+2019). à
Lei nº 6.326, de 14 de dezembro de 2020, que Institui no Calendário Oficial do Município de Pouso
Alegre-MG “O Dia Municipal de Combate ao Câncer Infantil” e dá outras providências.

Lei nº 6.327, de 14 de dezembro de 2020, que Autoriza o cidadão voluntariamente a restaura
implantar sinalização através de placas e congêneres em logradouros públicos no Município de Pous
Alegre e dá outras providências.

Lei nº 6.328, de 14 de dezembro de 2020, que Institui no Calendário Oficial do Município de Pous
Alegre-MG o “Dia do Combate à Intolerância Religiosa”e dá outras providências.

Lei nº 6.329, de 14 de dezembro de 2020, que Altera a redação do artigo 1º da Lei nº 5897/2017 e dás
outras providências. put

Rs

Lei nº 6.330, de 16 de dezembro de 2020, que Autoriza o Município de Pouso Alegre atransacionar:;
com a Construtora ERP Ltda. e dá outras providências. Pa

Lei nº 6.331, de 16 de dezembro de 2020, Autoriza a abertura de crédito suplementar na forma dos
artigos 42 e 43 da Lei 4.320/1964.

Lei nº 6.332, de 21 de dezembro de 2020, que Autoriza a abertura de crédito especial na forma dos
artigos 42 e 43 da Lei 4.320/64.

Lei nº 6.333, de 21 de dezembrode 2020, que Autoriza a abertura de crédito suplementar na forma dos N
artigos 42 e 43 da Lei 4.320/64. La

o Chefia de
Prefeitura Municipal Gabinete
de Pouso Alegre Att tt

Lei nº 6.334, de 21 de dezembro de 2020, que Autoriza a abertura de crédito suplementar na forma dos
artigos 42 e 43 da Lei 4.320/64.

Lei nº 6.335, de 22 de dezembro de 2020, Institui o Dia da Folia de Reis no Calendário de
ComemoraçõesOficiais do Município de Pouso Alegre-MG e dá outras providências.

Lei nº 6.336, de 22 de dezembro de 2020, que Insere o "Encontro de Violeiros do Bairro do Cervo” no
CalendárioOficial de Eventos do Município de Pouso Alegre e dá outras providências.

Lei nº 6.337, de 22 de dezembro de 2020, que Dispõe sobre denominação de logradouro: Rua Célio
Augusto de Paiva (Célio Xaxa) (*1949 +2017).

Lei nº 6.338, de 22 de dezembro de 2020, que Dispõe sobre denominação de logradouro público: Rua
Graciema Faria de Paiva (“1925 +2020).

Lei nº 6.339, de 22 de dezembro de 2020, que Dispõe sobre denominação de logradouro público:
Avenida Zico Arouca (José Flávio de Morais Junior) (*1898 +1996).

Lei nº 6.340, de 22 de dezembro de 2020, que Dispõe sobre denominação de logradouro público: Rua
Orlando Antônio Nunes (*1937+2004).

Lei nº 6.341, de 22 de dezembro de 2020, que Institui a Campanha “Dezembro Verde” - não ao
abandono de animais no Município de Pouso Alegre.

Lei nº 6.342, de 22 de dezembro de 2020, que Dispõe sobre denominação de logradouro público:
Avenida Vicente Simões.

Lei nº 6.343, de 22 de dezembro de 2020, que Dispõe sobre denominação de logradouro público: Rua
Neuza Menezes Barbosa (*1930 +2007).

Lei nº 6.344, de 22 de dezembro de 2020, que Dispõe sobre denominação de logradouro público: Rua
Antônio Olinto Da Costa (*1959 +1992).

Lei nº 6.345, de 22 de dezembro de 2020, que Dispõe sobre denominaçãode logradouro público: Praça
Zoé de Castro Marques (*1927+1976).

Lei nº 6.346, de 03 de fevereiro de 2021, que Cancela o ponto facultativo e proíbe as festividades de
carnaval em 2021.

Lei nº 6.347, de 03 de fevereiro de 2021, que Autoriza abertura de crédito suplementar na forma dos
artigos 42 e 43 da Lei 4.320/64.

Lei nº 6.348, de 03 de fevereiro de 2021, que Autoriza abertura de crédito especial na forma dos artigos
42 e 43 da Lei 4.320/64.

Lei nº 6.349, de 05 de fevereiro de 2021, que Altera a redação do art. 3º da Lei Municipal nº 6.301, de
2020, e restabelece a vigência das Leis Municipais nº 2.591-a, de 1992, 2.593-a, de 1992, e 2.706, de
1998.

Lei nº 6.350, de 05 de fevereiro de 2021, que Dispõe sobre denominação de logradouro público:
Estrada Municipal Célio Rodrigues de Lima (*1958 +2021).

o Chefia de
Prefeitura Municipal Gabinete
de Pouso Alegre o “

Reafirmando-lhe minhas expressões de elevado apreço, subscrevo-me.

Atenciosamente,
Excelentíssimo Senhor
Vereador Bruno Dias
Presidente da Câmara Municipal
Pouso Alegre - MG